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Bag Dolly står græsfrøavler Peter Bagge 
Hansen fra Møn. Han ønskede en anord-
ning, så en traktor kunne betjene to 
slåmaskiner. I samarbejde med en dansk 
maskinkonstruktør blev Dolly så til. 

I denne høstsæson har Dolly været 
rundt hos tre større frøavlere for at blive 
testet. Vallø Stift Landbrug, Guldborgsund 
Agro I/S og Krenkerup Gods har således 
kørt maskinen under tørre som fugtige 
forhold og i flere frøafgrøder bl.a. hvidkløver, 
engrapgræs og strandsvingel. 

Med Dollys hjælp betjener en traktor to 
slåmaskiner. På den måde kan man spare 
en mand og traktor til skårlægning. Det 
betyder mindre kørsel og dermed køre-
skader i marken og er en stor fordel, hvis 
der skal hentes skår.

Dolly kan indstilles til både 7 og 8-fods 
klippere. Selv om hun kører med to 
slåmaskiner, er kapaciteten ikke fordob-
let. Hvis der er et stop, holder begge 
slåmaskiner stille, men til gengæld kører 
den bagerste slåmaskine hele tiden med 
fuld skårbredde. 

Maskinen skifter fra transportstil-
ling til arbejdsstilling ved aktivering af 
et hydraulikstempel, der ændrer vinklen 
mellem trækstang og hjulene på vognen. 
Det betyder, at der ved defekt på en klip-
per altid kan køres videre med den anden. 
Hvad enten det er den forreste eller 
bagerste.

De tre frøavlere som har haft Dolly til 
afprøvning er enige om deres bedømmel-
se af maskinen. Demomodellen kræver 
nogle småjusteringer, men det overord-
nede indtryk er positivt. Den er simpel at 
betjene, let at hægte af og på, let at køre i 
transportstilling og overskuelig for traktor-
føreren at følge. 

Normalt regner man med, at en 7-fods 
slåmaskine slår ca. 1 ha pr. time. Afprøv-
ningerne hos frøavlerne viser, at en trak-
tor med Dolly og to slåmaskiner slår ca. 
1,8 gange så meget pr. time som én traktor 
med én slåmaskine.

Dolly kommer i handlen via forhandler 
til høst 2010.

Dolly er klar 
Midt i høstens travlhed er en splinterny konstruktion afprøvet hos tre frøavlere. 
Det er en lille tohjulet vogn, hvorpå man kan hægte nr. 2 slåmaskine. En lille 
maskine med nogle store fordele, så den har hurtigt fået kælenavnet Dolly
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Den bagerste slåmaskine kører 
hele tiden med fuld skårbredde

Der er godt udsyn til begge slåmaskiner fra traktoren

Den bagerste slåmaskine er drevet af en oliemotor


